ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГ А - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в
Регламент Думы города
Покачи, утвержденный
решением Думы города
Покачи от 25.03.2016 Х!!26

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении
изменений в Регламент Думы города Покачи, утвержденный решением Думы
города Покачи от 25.03.2016 N!й6», на основании пункта 26 части 1.1 статьи
19, части 2 статьи 34 Устава города Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы города Покачи, утвержденный решением
Думы города Покачи от 25.03.2016 N!!26 (газета «Покачёвский вестник» от
01.04.2016 N!!14), с изменениями от 29.04.2016 N!!48 (газета «Покачёвский
вестник» от 06.05.2016 N~й9), от 30.09.2016 N!!110 (газета «Покачёвский
вестник» от 07.10.2016 N!!41), от 01.06.2018 N!!37 (газета «Покачёвский
вестник» от 08.06.2018 N!!23), от 28.11.2018 N!!98 (газета «Покачёвский
вестник» от 07.12.2018 N!!49), от 25.09.2019 N!!64 (газета «Покачёвский
вестник» от 04.10.2019 N!!39), от 26.03.2020 N!!10 (газета «Покачёвский
вестник» от 27.03.2020 N!!12) (далее - Регламент) следующие изменения:

1) Статью 12Регламента изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Удостоверение депутата и нагрудный знак депутата

Думы
1. Депутат имеет удостоверение, являющееся документом,

подтверждающим личность и полномочия депутата, и нагрудный знак I с
наименованием представительного органа, в который он избран.

удостоверением и нагрудным знаком депутат пользуется в течение
срока своих полномочий. I

2. Положение о нагрудном знаке депутата Думы города, его образец и
описание утверждаются решением Думы города.»;

2) часть 2 статьи 21 Регламента признать утратившей силу;
3) часть 3 статьи 21 Регламента изложить в следующей редакции:

2

«3. Дума города нового созыва созывается на свое первое заседание
председателем Думы города предыдущего созыва, в порядке, установленном
частью 2 статьи 21 Устава города. На первом заседании Думы гopoд~
председательствует старейший по возрасту депутат.»;

4) статью 21 Регламента дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. На первом заседании Думы председатель избирательной комиссии

вручает избранным депутатам удостоверения и нагрудные знаки.»;
5) в части 1 статьи 26 Регламента слова «прокурор города

(представители прокуратуры города),» заменить словами «прокурор
Нижневартовского района (представители прокуратуры Нижневартовского
района),»; .

6) в части 4 статьи 29 Регламента слова «прокурор города» заменить
словами «прокурор Нижневартовского района»;

7) часть 2 статьи 45 Регламента изложить в следующей редакции:
«2. Проекты решений Думы города, подготовленные главой города,

администрацией города, иными субъектами правотворческой инициативы в
соответствии со статьей 44 настоящего Регламента и прошедшие процеду~у
согласования в порядке, установленном постановлениями администрации
города, направляются в аппарат Думы города для проведения экспертизы Iи
процедуры согласования в соответствии с Порядком внесения проектов
решений Думы города Покачи и юридико-технического оформления
проектов решений и решений Думы города Покачи, утвержденным решением
Думы города, и Порядком проведения антикоррупционной экспертизы Iв
Думе города Покачи, утвержденным решением Думы города Покачи.»; I

8) в части 9 статьи 45 Регламента слова «прокуратуру города Покачи»
заменить словами «прокуратуру Нижневартовского района».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянн

комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по социальной ПОЛИТИКl и
местному самоуправлению (председатель Ю.В. Швалёв).

I
Председягель Думы города Покачи

Принято Думой города Покачи
22.11.2022 года